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Firmensitz Wien FN: 280571f 

Handelsgericht Wien 

 

Date: 04.01.2018 

Subject: Anzeige gemäß § 25 (2) TKG 2003 

Wir zeigen Ihnen gemäß § 25 (2) TKG 2003 eine nicht ausschließlich 
begünstigende Änderung der Vertragsbedingungen/Entgeltbestimmungen bei der 
Marke  „B.free“  an. 
Es treten ab dem 05.03.2018 für die nachfolgenden Pre-Paid-Vertragsverhältnisse 
folgende Änderungen  in Kraft: 
1. Änderung der Taktung von 60/30 bzw. 30/30 auf 60/60. Das bedeutet, dass bei 
Sprachanrufen jede angefangene Minute mit dem vollen Minutenpreis verrechnet 
wird. 

 
Tarif Alte Taktung Neue Taktung 
B.free Easy 500/700/1000 60/30 60/60 

B.free Classic unlimited /Classic Plus 60/30 60/60 
B.free Komix unlimited/Plus 60/30 60/60 

B.free Weekend Plus 30/30 60/60 
B.Free Xtreme 60/30 60/60 
  
2. Die Abrechnungsperiode wird von derzeit 1 Monat auf 4 Wochen angepasst. 
Das bedeutet, dass die Gültigkeit von inkludierten Einheiten nunmehr 4 Wochen 
beträgt und bei Tarifen mit automatischer Abbuchung das für das gewählte Paket 
erforderliche Mindestguthaben alle 4 Wochen abgezogen wird.  
 
Betroffene Tarife: 
•         B.free Easy S/500 
•         B.free Easy M/700 
•         B.free Easy L/1000 
•         B.free L 
•         B.free Premium 
•         B.free Smart 
•         B.free 1000+ 
  



 

3. Bei nicht aktiver Nutzung des Anschlusses fällt ab dem 4. 
Abrechnungszeitraum eine Service-Pauschale von 0,90 € pro 
Abrechnungsperiode an. Unter aktiver Nutzung versteht man ausgehende 
Sprachanrufe (inkl. Mobilbox), SMS, MMS sowie die Nutzung von 
Datendiensten und Aufladung von Guthaben. Diese Änderung zur Neueinführung 
eines Entgelts betrifft alle B.free Tarife und wird als Passus in den 
Entgeltbestimmungen „B.free Allgemein“ eingefügt. 
 
 
4. Die Kosten für den Abruf Ihrer Mobilbox im Inland ändern sich in folgenden 
Tarifen gemäß der nachfolgend angeführten Tabelle: 

 
Tarif Zeit Alter 

Preis/Mi
n. 

Neuer 
Preis/Mi
n. 

B.free 5 Mo-So: 0-24Uhr 0,20€ 0,40€ 
B.free Classic 

unlimited /Classic Plus 

Mo-Fr: 06-20Uhr  

Mo-Fr: 20-06Uhr + Sa, So, 
Feiertag 

0,70€ 

0,30€ 

0,70€ 

0,70€ 

B.free Komix 

unlimited/Plus 

Mo-Fr: 0-13 und 18-24Uhr 

Mo-Fr: 13-18Uhr + Sa, So, 
Feiertag 

0,70€ 

0,30€ 

0,70€ 

0,70€ 

B.free Weekend Plus Mo-Fr: 07-20Uhr  
Mo-Fr 20-07:00 Uhr, Fr 20-

21:00 Uhr 
Wochenende Fr 21 Uhr - 

Mo 07:00 Uhr 
+ Feiertag 0-24:00 Uhr 

0,70€ 
0,40€ 

0,20€ 

0,70€ 
0,70€ 

0,70€ 

B.Free Xtreme MMo-Fr 06-20:00 Uhr 
Mo-Fr 20-06:00 Uhr Sa, 

So, Feiertag 0-24 Uhr 

0,70€ 
0,30€ 

0,70€ 
0,70€ 

B.free 20 Mo-So: 0-24Uhr 0,20€ 0,40€ 
 


